
1 
 

Ausschreibende Stelle: Welterbestadt Quedlinburg 
Anschrift:    Markt 1, 06484 Quedlinburg 
Vergabe-Nr.:    4.4-3/24 
Ende der Angebotsfrist:  28.10.2024, 09:00 Uhr 
Ende der Bindefrist:   20.12.2024         Quedlinburg, 14.10.2024 
 
 
An alle Bieter 
 
 
1. Bieterinformation zum Offenen Verfahren 
 
 
Baumaßnahme: Museale Neugestaltung Stiftsberg Quedlinburg 

- Lieferung und Einbau Medientechnik Schlossmuseum 
 
Leistung: Liefern und Montieren von Medientechnik (Hardware) in 

Ausstellungsmöbel und -elemente im Zuge der Neugestaltung des 
Schlossmuseums 

 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
im vorgenannten Verfahren ist nachstehende Bieteranfrage eingegangen, welche wie folgt 
beantwortet wird: 
 
 
Frage-01 (eingegangen am 11.10.2024, 07:17 Uhr):  
 
(…) wir haben folgende Bieterfragen: 
1)  Im Leistungsverzeichnis ist von einer Mediensteuerung die Rede, es ist allerdings 

hardwareseitig keine Steuerung ausgeschrieben. Wie sollen die PC-Systeme und 
Projektoren kontrolliert ein- und ausgeschaltet werden? 

2)  Darf bei reinen Audiostationen vom Leitprodukt des Mediaplayers abgewichen und ein 
Gerät ohne Videowiedergabefunktion angeboten werden? 

3)   10.01.01: Im Beschreibungstext ist hier von Körperschallwandlern die Rede, in der 
Positionsbeschreibung sind konventionelle Lautsprecher als Referenz angegeben. Wir 
gehen daher davon aus, dass hier „visaton PX10 HF 4 Ohm“ Lautsprecher geliefert 
werden sollen? 

4)  20.1.1.3: Soll hier jeder Einhandhörer in einer individuellen Farbe pulverbeschichtet 
werden? Die Textilummantelung soll ebenfalls in dieser Farbe ausgeführt werden? 

5) 20.1.1.4: Soll hier ein anderer Einhandhörer als in 20.1.1.3 verwendet werden? Soll hier 
jeder Einhandhörer in einer individuellen Farbe pulverbeschichtet werden? Die 
Textilummantelung soll ebenfalls in dieser Farbe ausgeführt werden? 
Das Leitprodukt ist nicht als Edelstahlvariante verfügbar. 

 
 
Antwort-01 (14.10.2024, 13:00 Uhr):   
 
1. Alle angebotenen Geräte sind so zu wählen, dass das Ein- und Ausschalten der Systeme durch 

entsprechendes Ein- und Ausschalten der 230V-Spannung möglich ist. 



2 
 

  
  
2. Es kann für die reinen Audiostationen auch ein Mediaplayer ohne Videowiedergabefunktion 

angeboten werden. Alle anderen geforderten Funktionalitäten (z.B. externe 
Ansteuerungsmöglichkeit) müssen jedoch gewährleistet werden. 

  
3. Ursprünglich waren hier Körperschallautsprecher vorgesehen, Planung wurde auf 

konventionelle LS geändert, Beschreibungstext wurde nicht angepasst. Es sind konventionelle 
Lautsprecher (Leitprodukt visaton PX10 HF 4 Ohm) zu liefern. 

  
4. Jeder Einhandhörer erhält eine individuell farbige Pulverbeschichtung. 
  

Die Textilummantelung des Metallflexschlauchs soll farblich jeweils auf den zugehörigen 
Einhandhörer abgestimmt sein. Die Auswahl der Textilummantelungen erfolgt anhand 
verfügbarer Produkte bzw. Produktfarbigkeiten in Abstimmung mit dem AG. 

  
5. Der Einhandhörer (Tischmontage) erhält ebenfalls eine individuell farbige Pulverbeschichtung, 

die sich von der der anderen Einhandhörer (Wandmontage, s.o.) unterscheidet. 
  

Die Textilummantelung des Metallflexschlauchs soll auch hier farblich jeweils auf den 
zugehörigen Einhandhörer abgestimmt sein. Die Auswahl der Textilummantelungen erfolgt 
anhand verfügbarer Produkte bzw. Produktfarbigkeiten in Abstimmung mit dem AG. 

  
Da das angegebene Leitprodukt „molitor USO“ nicht als Edelstahlvariante verfügbar ist, ist als 
Leitprodukt stattdessen vom Einhandhörer „molitor VIA“ auszugehen. 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Vergabestelle 


